
 2022年度卒業生調査_基礎集計

一般社団法人 大学ＩＲコンソーシアム

2023年7月12日発行

参加校数 データ件数

18大学 4,124 件

「卒業生調査2022年度」基礎集計結果

「卒業生調査2022年度」は、一般社団法人 大学ＩＲコンソーシアムが企画し、大学ＩＲコンソーシアム会員校であ

る各大学が2022年度中に実施した卒業生調査です。

本資料または一部の派生品を無断で作成したり、翻案、掲載、販売することを禁じます。

調査概要

「卒業生調査2022年度」

調査実施期間
全回答件数

2022年7月～2023年3月末までの間の任意の期間

1 / 13 ページ



 2022年度卒業生調査_基礎集計

Q1.あなたが入学した試験の形態についてうかがいます。

件数 ％

1,874 47.2%

316 8.0%

380 9.6%

179 4.5%

715 18.0%

28 0.7%

200 5.0%

216 5.4%

2 0.1%

11 0.3%

23 0.6%

24 0.6%

3,968 100.0%

Q2.あなたの本学の志望順位は何番目でしたか。 件数 ％

2,214 55.6%

1,130 28.4%

637 16.0%

3,981 100.0%

Q1.入学した試験の形態

1.一般入試

2.一般入試と大学入試センター試験の併用型入試

3.大学入試センター試験（単独）利用型入試

4.内部進学

総合計

総合計

11.編入学

12.その他の試験（帰国子女入試など）

5.指定校推薦

6.スポーツや課外活動の推薦

7.公募推薦

8.AO選考

9.留学生入試

10.社会人入試

Q2.本学の志望順位

1.第一志望

2.第二志望

3.その他
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Q3.大学の授業科目や課外活動について、どの程度熱心に取り組みましたか。

件数 26 115 374 1,121 1,762 702 4,100

％ 0.6% 2.8% 9.1% 27.3% 43.0% 17.1% 100.0%

件数 76 259 737 1,297 1,116 613 4,098

％ 1.9% 6.3% 18.0% 31.6% 27.2% 15.0% 100.0%

件数 41 73 185 705 1,713 1,378 4,095

％ 1.0% 1.8% 4.5% 17.2% 41.8% 33.7% 100.0%

件数 691 64 147 753 1,245 1,190 4,090

％ 16.9% 1.6% 3.6% 18.4% 30.4% 29.1% 100.0%

件数 68 84 200 648 1,435 1,662 4,097

％ 1.7% 2.1% 4.9% 15.8% 35.0% 40.6% 100.0%

件数 350 92 240 688 1,239 1,486 4,095

％ 8.5% 2.2% 5.9% 16.8% 30.3% 36.3% 100.0%

件数 914 156 404 559 808 1,257 4,098

％ 22.3% 3.8% 9.9% 13.6% 19.7% 30.7% 100.0%

件数 889 238 519 831 841 775 4,093

％ 21.7% 5.8% 12.7% 20.3% 20.5% 18.9% 100.0%

件数 276 177 347 886 1,404 1,004 4,094

％ 6.7% 4.3% 8.5% 21.6% 34.3% 24.5% 100.0%

件数 1,732 237 623 735 501 264 4,092

％ 42.3% 5.8% 15.2% 18.0% 12.2% 6.5% 100.0%

Q3E.ゼミや実習

Q3D.専門科目（実験）

Q3J.ボランティア

Q3I.アルバイト

Q3H.資格の取得

Q3G.部・サークル活動

Q3F.卒業論文・卒業研究

総合計5.熱心
4.やや

熱心

3.どちらとも

いえない

2.やや

不熱心
1.不熱心

0.取り組ま

なかった
Q3.大学の授業科目・課外活動の熱心度

Q3C.専門科目（実験除く）

Q3B.外国語科目

Q3A.全学教育（一般教養科目）
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Q4.在学中を振り返って、以下の能力や知識はどのように変化しましたか。
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件数 7 25 742 2,752 575 4,101

％ 0.2% 0.6% 18.1% 67.1% 14.0% 100.0%

件数 3 14 839 2,494 751 4,101

％ 0.1% 0.3% 20.5% 60.8% 18.3% 100.0%

件数 4 16 347 2,069 1,664 4,100

％ 0.1% 0.4% 8.5% 50.5% 40.6% 100.0%

件数 9 65 1,622 1,818 587 4,101

％ 0.2% 1.6% 39.6% 44.3% 14.3% 100.0%

件数 20 84 1,866 1,459 672 4,101

％ 0.5% 2.0% 45.5% 35.6% 16.4% 100.0%

件数 23 112 2,071 1,407 488 4,101

％ 0.6% 2.7% 50.5% 34.3% 11.9% 100.0%

件数 21 71 909 2,041 1,063 4,105

％ 0.5% 1.7% 22.1% 49.7% 25.9% 100.0%

件数 23 45 831 2,134 1,070 4,103

％ 0.6% 1.1% 20.3% 52.0% 26.1% 100.0%

件数 32 128 2,414 1,075 451 4,100

％ 0.8% 3.1% 58.9% 26.2% 11.0% 100.0%

件数 25 161 2,412 1,187 308 4,093

％ 0.6% 3.9% 58.9% 29.0% 7.5% 100.0%

件数 26 132 2,495 1,184 266 4,103

％ 0.6% 3.2% 60.8% 28.9% 6.5% 100.0%

件数 16 72 1,344 1,983 686 4,101

％ 0.4% 1.8% 32.8% 48.4% 16.7% 100.0%

件数 49 283 2,339 1,073 356 4,100

％ 1.2% 6.9% 57.0% 26.2% 8.7% 100.0%

件数 20 58 934 2,198 891 4,101

％ 0.5% 1.4% 22.8% 53.6% 21.7% 100.0%

件数 12 62 1,251 1,984 794 4,103

％ 0.3% 1.5% 30.5% 48.4% 19.4% 100.0%

件数 45 183 1,999 1,442 431 4,100

％ 1.1% 4.5% 48.8% 35.2% 10.5% 100.0%

件数 13 64 1,097 2,007 920 4,101

％ 0.3% 1.6% 26.7% 48.9% 22.4% 100.0%

件数 22 84 1,244 2,062 688 4,100

％ 0.5% 2.0% 30.3% 50.3% 16.8% 100.0%

件数 24 145 2,508 1,129 297 4,103

％ 0.6% 3.5% 61.1% 27.5% 7.2% 100.0%

件数 33 101 1,356 1,936 672 4,098

％ 0.8% 2.5% 33.1% 47.2% 16.4% 100.0%

Q5.あなたは大学時代に留学をしましたか。最も長期の経験に一つだけ〇をつけてください。

件数 ％

3,415 83.3%

148 3.6%

315 7.7%

137 3.3%

87 2.1%

4,102 100.0%

4.1ヶ月以上6ヶ月未満

5.6ヶ月以上

総合計

Q4P.数理的な能力

Q4Q.コンピュータの操作能力

Q4R.時間を効果的に利用する能力

Q4S.グローバルな問題の理解

Q4T.就職に向けた情報収集能力

Q4K.国民が直面する問題を理解す

る能力

Q4L.文章表現の能力

Q4M.外国語の運用能力

Q4N.コミュニケーションの能力

Q4O.プレゼンテーションの能力

Q4E.異文化の人々に関する知識

Q4F.リーダーシップの能力

Q4G.人間関係を構築する能力

Q4H.他の人と協力して物事を遂行す

る能力

Q4I.異文化の人々と協力する能力

Q4J.地域社会が直面する問題を理

解する能力

総合計Q4.在学中の能力や知識の変化

Q4A.一般的な教養

Q4B.分析力や問題解決能力

Q4C.専門分野や学科の知識

Q4D.批判的に考える能力

5.大きく

増えた
4.増えた3.変化なし2.減った

1.大きく

減った

Q5.大学時代の留学経験

1.渡航したことはない

2.10日未満

3.10日以上1ヶ月未満
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Q6.本学の教育・研究に満足していましたか

Q7.大学時代の生活全般に満足していましたか

件数 32 110 878 2,283 802 4,105

％ 0.8% 2.7% 21.4% 55.6% 19.5% 100.0%

件数 23 75 552 2,117 1,337 4,104

％ 0.6% 1.8% 13.5% 51.6% 32.6% 100.0%

Q8.卒業後、本学とどのようなつながりがありますか。（複数可）

0.該当

しない

1.該当

する
総合計

3,846 277 4,123

93.3% 6.7% 100.0%

3,923 200 4,123

95.1% 4.9% 100.0%

3,586 537 4,123

87.0% 13.0% 100.0%

3,411 712 4,123

82.7% 17.3% 100.0%

3,563 560 4,123

86.4% 13.6% 100.0%

3,982 141 4,123

96.6% 3.4% 100.0%

4,041 82 4,123

98.0% 2.0% 100.0%

4,052 71 4,123

98.3% 1.7% 100.0%

2,393 1,730 4,123

58.0% 42.0% 100.0%

3,455 668 4,123

83.8% 16.2% 100.0%

3,686 437 4,123

89.4% 10.6% 100.0%

3,986 137 4,123

96.7% 3.3% 100.0%

2,804 1,319 4,123

68.0% 32.0% 100.0%

Q8.卒業後の本学とのつながり（複数

可）

Q8_10.恩師との付き合いを保ってい

る

Q8_9.同窓との付き合いを保っている

Q8_12.その他

Q7.大学時代の生活全般の満足度

Q6.本学の教育・研究の満足度

総合計
5.とても

満足
4.満足

3.どちらとも

言えない
2.不満

1.とても

不満

Q8_1.同窓会・ホームカミングデーや

本学開催の諸行事への参加

Q8_13.つながりはない

Q8_8.公開講座や図書館などを利用

している

Q8_7.親戚に本学関係者（学生・

教職員）がいる

Q8_6.本学に寄付をしたことがある

Q8_5.ホームページSNS(Facebook,

Twitterなど)の閲覧をしている

Q8_4.クラブ・サークルの集まりに参加

Q8_3.ゼミや研究室の集まりに参加

Q8_2.企業内、職域などの同窓の集

まりに参加

Q8_11.仕事上のつながりがある
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Q9-1.初職の就業形態についてうかがいます。

件数 ％

3,457 84.4%

470 11.5%

75 1.8%

62 1.5%

34 0.8%

4,098 100.0%

Q9-2.初職の勤務先の業種について、該当するものに一つだけ○をつけてください。

件数 ％

196 4.8%

5 0.1%

263 6.5%

616 15.2%

50 1.2%

383 9.4%

106 2.6%

403 9.9%

333 8.2%

62 1.5%

203 5.0%

52 1.3%

147 3.6%

385 9.5%

396 9.8%

273 6.7%

183 4.5%

4,056 100.0%

Q9-3.初職の就職先については、志望どおりでしたか。

％

206 5.1%

296 7.3%

722 17.8%

1,427 35.1%

1,415 34.8%

4,066 100.0%

2.有期雇用（フルタイム勤務）

3.有期雇用（短時間勤務）

4.その他　自営など

総合計

Q9-2.初職の勤務先の業種

1.農林漁業

4.製造業

5.電気・ガス・熱供給・水道業

6.情報通信業

7.運輸業、郵便業

8.卸売業、小売業

9.金融業、保険業

10.不動産業、物品賃貸業

2.鉱業

3.建設業

5.仕事についたことがない

Q9-1.初職の就業形態

1.無期雇用（正社員）

2.やや不満

3.どちらでもない

4.ほぼ志望どおり

5.第１志望

総合計

Q9-3.初職の就職先については、志

望どおりでしたか。

11.学術研究、専門・技術サービス業

12.宿泊業、飲食店

13.生活関連サービス業、娯楽業

14.教育、学習支援業

15.医療、福祉

16.公務（他に分類されないもの）

17.その他

総合計

1.全く納得していない
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Q9-4.初職の就職先の選択に際し、以下の項目をどの程度重視しましたか

1.全く重視

しなかった

2.あまり

重視しな

かった

3.やや

重視した

4.非常に

重視した
総合計

671 1,445 1,378 566 4,060

16.5% 35.6% 33.9% 13.9% 100.0%

271 605 1,716 1,467 4,059

6.7% 14.9% 42.3% 36.1% 100.0%

141 540 1,472 1,908 4,061

3.5% 13.3% 36.2% 47.0% 100.0%

191 685 1,473 1,708 4,057

4.7% 16.9% 36.3% 42.1% 100.0%

249 1,334 1,788 688 4,059

6.1% 32.9% 44.1% 16.9% 100.0%

285 722 1,441 1,612 4,060

7.0% 17.8% 35.5% 39.7% 100.0%

364 1,143 1,657 894 4,058

9.0% 28.2% 40.8% 22.0% 100.0%

1,002 1,472 1,149 437 4,060

24.7% 36.3% 28.3% 10.8% 100.0%

367 1,190 1,780 721 4,058

9.0% 29.3% 43.9% 17.8% 100.0%

633 1,152 1,199 1,071 4,055

15.6% 28.4% 29.6% 26.4% 100.0%

Q10-1.転職・離職の経験がありますか。

件数 ％

1,053 25.9%

794 19.5%

2,217 54.6%

4,064 100.0%

Q10-2.初職から転職、離職した最も大きな理由は何ですか。

件数 ％

518 28.4%

47 2.6%

113 6.2%

34 1.9%

215 11.8%

181 9.9%

53 2.9%

149 8.2%

144 7.9%

67 3.7%

9 0.5%

49 2.7%

248 13.6%

1,827 100.0%

Q9-4.就職先を選択し

た重要視度

Q9_4B.安定性

Q9_4A.知名度

Q10-1.転職・離職の経

験

Q9_4J.専門分野とのつ

ながり

Q9_4I.将来性

Q9_4H.周囲の薦め･紹

介

Q9_4G.福利厚生の充

実

Q9_4F.勤務地

Q9_4E.収入

Q9_4D.業種

Q9_4C.職種

9.結婚

10.出産・育児のため

11.介護のため

12.有期雇用の契約満了

13.その他

総合計

1.1度だけある

2.2回以上ある

3.ない

総合計

Q10-2.初職から転職、離職した最も

大きな理由

1.ステップアップを図るため

2.キャリアを買われたから

3.収入への不満があったから

4.より大学で学んだ専門に近いから

5.労働時間への不満があったから

6.職場の人間関係に不満があったから

7.能力が不足していたから

8.自分の関心に合わなかったから

8 / 13 ページ



 2022年度卒業生調査_基礎集計

Q11-1.現在の就業形態についてうかがいます。

件数 ％

3,215 79.5%

349 8.6%

132 3.3%

158 3.9%

188 4.7%

4,042 100.0%

Q11-2.現在の勤務先の業種について、該当するものに一つだけ○をつけてください。

件数 ％

181 5.2%

1 0.0%

220 6.3%

516 14.8%

49 1.4%

346 9.9%

96 2.7%

260 7.4%

234 6.7%

53 1.5%

186 5.3%

36 1.0%

108 3.1%

363 10.4%

348 10.0%

310 8.9%

188 5.4%

3,495 100.0%

Q11-3.現在の勤務先の従業員規模について、該当するものに一つだけ○をつけてください。

件数 ％

1,015 26.3%

523 13.6%

595 15.4%

665 17.3%

655 17.0%

399 10.4%

3,852 100.0%

Q11-4.現在の勤務先に在籍して何年になりますか。

件数 ％

428 11.1%

677 17.5%

654 16.9%

1,274 33.0%

829 21.5%

3,862 100.0%

1.1年未満

2.1年以上3年未満

3.3年以上5年未満

4.5年以上10年未満

5.10年以上

総合計

Q11-3.現在の勤務先の従業員規模

1.～100名

2.101～300名

3.301～1000名

4.1001～5000名

5.5001名以上

6.官公庁（独立行政法人を含む）

総合計

Q11-4.現在の勤務先の在籍年数

10.不動産業、物品賃貸業

11.学術研究、専門・技術サービス業

12.宿泊業、飲食店

13.生活関連サービス業、娯楽業

14.教育、学習支援業

15.医療、福祉

16.公務（他に分類されないもの）

17.その他

総合計

Q11-1.現在の就業形態

1.無期雇用（正社員）

2.有期雇用（フルタイム勤務）

3.有期雇用（短時間勤務）

4.その他　自営など

総合計

Q11-2.現在の勤務先の業種

5.仕事についていない

1.農林漁業

2.鉱業

3.建設業

4.製造業

5.電気・ガス・熱供給・水道業

6.情報通信業

7.運輸業、郵便業

8.卸売業、小売業

9.金融業、保険業
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Q11-5.現在の勤務先での職種について該当するものに一つだけ○をつけてください。

件数 ％

939 24.4%

451 11.7%

247 6.4%

764 19.8%

834 21.7%

277 7.2%

79 2.1%

260 6.8%

3,851 100.0%

Q11-6.現在の職階について、該当するものに一つだけ○をつけてください。

件数 ％

110 2.9%

33 0.9%

150 3.9%

738 19.2%

2,729 70.9%

91 2.4%

3,851 100.0%

Q11-7.現在の年収（総支給額）について、該当するものに一つだけ○をつけてください。

件数 ％

195 5.2%

1,107 29.7%

1,496 40.1%

567 15.2%

193 5.2%

92 2.5%

22 0.6%

56 1.5%

3,728 100.0%

Q12.これまでのキャリアパス（現在に至るまでの道筋）に満足していますか。

件数 ％

73 1.8%

211 5.2%

1,259 31.0%

1,847 45.5%

671 16.5%

4,061 100.0%

2.不満

3.どちらとも言えない

4.満足

5.とても満足

総合計

3.400～600万円未満

4.600～800万円未満

5.800～1000万円未満

6.1000～1200万円未満

7.1200～1400万円未満

8.1400万円以上

総合計

Q12.これまでのキャリアパス（現在に

至るまでの道筋）に満足しています

か。

1.とても不満

2.管理職（部長級）

3.管理職（課長級）

4.監督職（係長・主任級）

5.一般職（役職なし）

6.その他　自営など

総合計

Q11-7.現在の年収（総支給額）

1.200万円未満

2.200～400万円未満

3.販売・サービス職

4.専門職（会計士、税理士、弁護

士、司法書士、医師、教員など）

5.技術・研究職

6.ITエンジニア職

7.経営者・役員

8.その他

総合計

Q11-6.現在の職階

1.経営者・役員

Q11-5.現在の勤務先での職種

1.事務・企画職

2.営業職
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Q13.海外での勤務経験や業務における外国語の使用についてうかがいます。（複数可）

0.該当

しない

1.該当

する
総合計

3,957 131 4,088

96.8% 3.2% 100.0%

3,428 660 4,088

83.9% 16.1% 100.0%

3,497 591 4,088

85.5% 14.5% 100.0%

3,415 673 4,088

83.5% 16.5% 100.0%

4,018 70 4,088

98.3% 1.7% 100.0%

1,369 2,719 4,088

33.5% 66.5% 100.0%

Q14.大学卒業後のあなたの社会経験を踏まえて、以下の能力を大学生時代に身につける重要性はどの程度あると考えますか。

Q13.海外での勤務経験や業務にお

ける外国語の使用（複数可）

Q13_6.どれもあてはまらない

Q13_5.社内公用語が外国語である

Q13_4.外国語を使用して、メールや

文書のやりとりをする必要がある

Q13_3.外国語を使用して、会話や

議論をする必要がある

Q13_2.海外出張の経験がある

Q13_1.海外での勤務経験がある
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1.重要では

ない

2.どちらかと

いえば

重要では

ない

3.どちらとも

いえない

4.どちらかと

いえば

重要

5.重要 総合計

件数 25 68 351 1,592 2,060 4,096

％ 0.6% 1.7% 8.6% 38.9% 50.3% 100.0%

件数 14 33 204 1,310 2,532 4,093

％ 0.3% 0.8% 5.0% 32.0% 61.9% 100.0%

件数 91 278 814 1,335 1,573 4,091

％ 2.2% 6.8% 19.9% 32.6% 38.5% 100.0%

件数 69 242 995 1,544 1,240 4,090

％ 1.7% 5.9% 24.3% 37.8% 30.3% 100.0%

件数 153 327 1,175 1,534 906 4,095

％ 3.7% 8.0% 28.7% 37.5% 22.1% 100.0%

件数 37 123 694 1,655 1,585 4,094

％ 0.9% 3.0% 17.0% 40.4% 38.7% 100.0%

件数 9 28 162 891 3,004 4,094

％ 0.2% 0.7% 4.0% 21.8% 73.4% 100.0%

件数 11 25 184 984 2,892 4,096

％ 0.3% 0.6% 4.5% 24.0% 70.6% 100.0%

件数 150 285 1,296 1,491 873 4,095

％ 3.7% 7.0% 31.6% 36.4% 21.3% 100.0%

件数 136 314 1,199 1,533 907 4,089

％ 3.3% 7.7% 29.3% 37.5% 22.2% 100.0%

件数 138 260 1,235 1,559 902 4,094

％ 3.4% 6.4% 30.2% 38.1% 22.0% 100.0%

件数 20 57 291 1,389 2,339 4,096

％ 0.5% 1.4% 7.1% 33.9% 57.1% 100.0%

件数 189 320 1,215 1,399 969 4,092

％ 4.6% 7.8% 29.7% 34.2% 23.7% 100.0%

件数 11 18 122 873 3,071 4,095

％ 0.3% 0.4% 3.0% 21.3% 75.0% 100.0%

件数 25 84 457 1,502 2,024 4,092

％ 0.6% 2.1% 11.2% 36.7% 49.5% 100.0%

件数 47 139 892 1,757 1,256 4,091

％ 1.1% 3.4% 21.8% 42.9% 30.7% 100.0%

件数 22 50 306 1,418 2,298 4,094

％ 0.5% 1.2% 7.5% 34.6% 56.1% 100.0%

件数 16 34 225 1,112 2,703 4,090

％ 0.4% 0.8% 5.5% 27.2% 66.1% 100.0%

件数 165 259 1,340 1,485 848 4,097

％ 4.0% 6.3% 32.7% 36.2% 20.7% 100.0%

Q14L.文章表現の能力

Q14M.外国語の運用能力

Q14N.コミュニケーションの能力

Q14O.プレゼンテーションの能力

Q14P.数理的な能力

Q14Q.コンピュータの操作能力

Q14R.時間を効果的に利用する能

力

Q14S.グローバルな問題の理解

Q14A.一般的な教養

Q14B.分析力や問題解決能力

Q14C.専門分野や学科の知識

Q14.大学生時代に身につける重要性

Q14D.批判的に考える能力

Q14E.異文化の人々に関する知識

Q14F.リーダーシップの能力

Q14G.人間関係を構築する能力

Q14H.他の人と協力して物事を遂行

する能力

Q14I.異文化の人々と協力する能力

Q14J.地域社会が直面する問題を理

解する能力

Q14K.国民が直面する問題を理解す

る能力
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F3.性別についてお答えください。

F3.性別 件数 ％

1.男性 2,069 52.8%

2.女性 1,847 47.2%

総合計 3,916 100.0%

Ｆ4.あなたの卒業高校等所在地及び現在の居住地について都道府県名を記入してください。海外の場合は、国名を記入してください。

北海道 東北 関東 中部 近畿 中国 四国 九州・沖縄 海外 総合計

258 290 1,450 443 688 93 415 407 9 4,053

6.4% 7.2% 35.8% 10.9% 17.0% 2.3% 10.2% 10.0% 0.2% 100.0%

208 193 1,735 397 708 89 352 340 27 4,049

5.1% 4.8% 42.9% 9.8% 17.5% 2.2% 8.7% 8.4% 0.7% 100.0%

F5.勤務時間以外で、自らを向上させていくための学習にどれくらいの時間（一週間あたり）を使っていますか。

件数 ％

1,218 29.8%

980 24.0%

919 22.5%

558 13.7%

229 5.6%

82 2.0%

31 0.8%

67 1.6%

4,084 100.0%

卒業経過年の内訳

（F2大学卒業年）※設問F2はダッシュボードで非表示です。 件数 ％

1,403 34.0%

965 23.4%

714 17.3%

1,042 25.3%

4,124 100.0%

F5.勤務時間以外の学習時間

（一週間あたり）

F4B.現在の居住地

F4A.高校卒業時の

居住地

5年（2017卒）

10年（2012卒）

15年（2007卒）

その他（上記以外の卒業年、または空欄）

総合計

1.全然ない

2.1時間未満

3.1～2時間

4.3～5時間

5.6～10時間

6.11～15時間

7.16～20時間

8.21時間以上

総合計
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